



بسمه تعالی

هفته نامه تحولات قفقاز جنوبی - با تاکید بر جمهوری آذربایجان

## پیام تبریک رئیس جمهور آذربایجان به مقام معظم رهبری



در ۱۰ فروردین ۱۴۰۱؛ الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در پیامی به مقام معظم رهبری، عید نوروز را به ایشان و ملت ایران تبریک گفت.

در این پیام آمده است: محضر رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران حضرت آیت الله سید علی خامنه‌ای

به مناسبت عید نوروز عزیز، شخصاً از جانب خود و به نیابت از مردم آذربایجان به جنابعالی و مردم‌تان از صمیم قلب تبریک می‌گویم.

عید بهار که حامل ارزش‌های والای جهانی است، انسان‌ها را به اعمال نیک، تفاهم متقابل، حمایت و یکدلی فرا می‌خواند. اطمینان دارم که روابط دوستی، حسن همجواری و همکاری فی‌مابین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در جهت منافع مردمان‌مان که سنن کهن نوروز را امروز نیز زنده نگه می‌دارند، از این پس نیز توسعه می‌یابد و مستحکم خواهد



شد. در این عید فرخنده برای جنابعالی سلامتی کامل، موفقیت در امور و برای مردم کشور دوست و برادر ایران، برکت و رونق فراوان مسئلت دارم.

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان

روسیه: به امضای توافقنامه صلح بین باکو و ایروان کمک خواهیم کرد



در ۱۰ فروردین ۱۴۰۱؛ «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش نسبت به تنش‌های اخیر نظامی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه قره‌باغ، اعلام

کرد: روسیه به تلاش‌های خود برای عادی‌سازی روابط بین ارمنستان و آذربایجان ادامه می‌دهد.

وی افزود: موضع کشورمان در قبال حوادث در حوزه مسئولیت نیروهای حافظ صلح روسیه در بیانیه ۲۶ مارس منعکس شد. ما از طرفین می‌خواهیم که از اجرای بیانیه سه‌جانبه ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ اطمینان حاصل کنند.



## گفت‌وگوی پوتین با علی‌اف و پاشینیان درباره قره‌باغ



در ۱۲ فروردین ۱۴۰۱؛ «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه با رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان درباره موضوع قره‌باغ گفتگو کرد.

بر اساس بیانیه کاخ کرملین، پوتین در این تماس تلفنی با «الهام علی‌اف» و «نیکول پاشینیان» درباره تحولات اخیر درباره منطقه قره باغ با تاکید بر حل عملی موضوعات و تضمین امنیت و ثبات بر منطقه گفتگو کرد.

در این بیانیه آمده است، اهمیت اجرای تمامی بندهای بیانیه سه جانبه نهم نوامبر ۲۰۲۰ و ۱۱ ژانویه و ۲۶ نوامبر ۲۰۲۱ مورد تاکید قرار گرفت.

## آمادگی جمهوری آذربایجان برای عادی سازی روابط با ارمنستان



در ۱۳ فروردین ۱۴۰۱؛ رئیس جمهور آذربایجان در دیدار با «زیگنیو راثو» رئیس دوره‌ای سازمان امنیت و همکاری اروپا با اشاره به اینکه مناقشه قره

باغ تمام شده و جمهوری آذربایجان این مسئله را حل کرده است، گفت: اکنون زمان عادی سازی روابط آذربایجان و ارمنستان است.



وی با اشاره به پیشنهادهای این کشور برای عادی سازی روابط گفت: پنج اصل پیشنهادی ما منطبق با هنجارهای بین المللی است و اصل مهم آن، به رسمیت شناختن متقابل تمامیت ارضی و پس از آن تعیین و تثبیت حدود مرزی است و معتقدم که با حل این مسائل صلح پایدار در قفقاز برقرار خواهد شد.

"زیگنیو راتو" رئیس دوره‌ای سازمان امنیت و همکاری اروپا هم با ابراز امیدواری به عادی شدن روابط جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت: مرحله کنونی منتهی به حل و فصل اختلافات بسیار خوش بینانه به نظر می‌رسد و این فرآیند برای منطقه قفقاز، فرصت‌های جدیدی را ایجاد می‌کند. \_ خبرگزاری صدا و سیما

## انفجار بزرگ در پایتخت جمهوری آذربایجان



در ۱۴ فروردین ۱۴۰۱؛ وزارت بهداشت جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در این انفجار ۲۴ نفر از جمله ۱۳ مرد و ۱۱ زن با جراحت سوختگی به بیمارستان منتقل شده‌اند.

هنوز آمار رسمی از کشته‌های احتمالی منتشر نشده است.

مقامات امنیتی جمهوری آذربایجان می‌گویند وضعیت تحت کنترل و آتش سوزی مهار شده است.



**مقامات محلی نیز گفتند که این انفجار به ساختمان کلپ شبانه آسیب جدی وارد کرده است.**

**با توجه به اطلاعات اولیه، علت این انفجار نشت گاز اعلام شده است. \_ تزد**

**رئیس پارلمان آذربایجان با رئیس جمهور ازبکستان در «تاشکند» دیدار کرد**



**در ۱۴ فروردین ۱۴۰۱؛ «صاحبه غفار آوا» رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان که به «تاشکند» کرده است با «شوکت میرضیایف» رئیس جمهور ازبکستان دیدار کرد.**

**در این دیدار عنوان شد: طی سال های اخیر با وجود پاندمی مبادلات بازرگانی ۴ برابر افزایش یافته است. تجارت از بدو سال جاری میلادی ۲۵ درصد افزایش یافته است.**

**تاکید شد که با هدف گسترش بیش از پیش همکاری های متقابل باید همکاری های منظم سازمان های قانون گذاری دو کشور را تقویت کرد.**

**در این زمینه پارلمان ها به عنوان نمایندگان مستقیم مردم ازبکستان و جمهوری آذربایجان باید در پیشبرد «دیپلماسی مردمی» از جمله از طریق**



## تحکیم روابط بین مناطق ازبکستان و جمهوری آذربایجان، حمایت از طرح های اقتصادی و فرهنگی نقش کلیدی ایفا کنند. - خبرگزاری فارس

**باکو: ارمنستان پیام‌های مثبت ارسال کرده است**



در ۱۵ فروردین ۱۴۰۱؛ «جیحون بایراموف»  
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان  
«لوئیجی دی مایو» وزیر امور خارجه ایتالیا را

از پیشنهادات باکو به ارمنستان برای باز کردن مسیر ارتباطی در منطقه مطلع  
کرد.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان همچنین به همتای خود از لزوم تشکیل  
کارگروهی برای تحدید و تعیین مرز بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان،  
پیشنهادات ارائه شده به ارمنستان برای توافقنامه صلح و اصول اساسی اصلی  
این موافقتنامه که از سوی باکو ارائه شده است، اطلاع داد.

وی گفت: «در روزهای اخیر پیام‌های مثبتی از ارمنستان در این راستا  
می‌شنویم. امیدوارم این واقعاً نمایش یک رویکرد جدی باشد. آذربایجان  
موضع خود را آشکارا اعلام کرده است. اگر ارمنستان واقعاً در این روند  
جدی است، آذربایجان آماده پذیرش برخی موارد و اتخاذ گام‌های جدی



است. « این دو کشور در هفته‌های اخیر نیز همدیگر را به قطع عمدی گاز طبیعی متهم کردند. ... تزدنوز

### افتتاح مرکز مطالعات اسلامی در گرجستان



در ۱۵ فروردین ۱۴۰۱؛ فارز رجب اف، مؤسس و مدیر مرکز مطالعات اسلامی گرجستان در سخنرانی مراسم افتتاح مرکز مطالعات اسلامی شهر

مارنئولی، ضمن اشاره به اهمیت تأسیس این مرکز، ابراز امیدواری کرد که این مرکز با فعالیت خود به ویژه انجام پژوهش‌های اسلامی بتواند به اهداف خود که همان ارتقاء سطح آگاهی جامعه مسلمانان گرجستان است، دست پیدا کند.

احمدعلی مهری اردستانی، رایزن فرهنگی کشورمان در گرجستان نیز گفت: «امید است این مرکز به صورت متمرکز در حوزه مطالعات اسلامی تحقیقات، متون و پژوهش‌های ارزنده‌ای را تدوین و به مخاطبان ارائه و گام بزرگی در حوزه اسلام‌شناسی برداشته شود.»

مهری اردستانی تأکید کرد: «باید تلاش شود این مرکز از ظرفیت علما و اساتید دانشگاه جهت انجام پروژه‌هایی در خصوص اشتراکات اسلام و مسیحیت و تقریب بین مذاهب نیز استفاده کند.»



## وزارت دفاع روسیه: ۴۲ مرکز نظامی اوکراین منهدم شد



در ۱۵ فروردین ۱۴۰۱؛ ژنرال ایگور کوناشنکف سخنگوی وزارت دفاع روسیه در گزارش روزانه خود گفت که از آغاز جنگ تاکنون، ۳۸۵ پهپاد، ۲۲۴ سامانه موشکی ضد هوایی، یک هزار و ۹۱۸

تانک و نفربر زرهی، ۲۰۹ موشک انداز و ۸۱۵ توپخانه ارتش اوکراین منهدم شده است.

بر اساس این گزارش همچنین مرکز هشدار و مدیریت هوایی و نیروی هوایی ارتش اوکراین در حمله به فرودگاه واسیلکف در استان کی یف از کار افتاد.

## درخواست رئیس جمهور آذربایجان برای ایجاد ارتباطات اقتصادی از طریق ایران



در ۱۷ فروردین ۱۴۰۱؛ رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بعد از ظهر سه شنبه با امضای فرمانی خواستار ایجاد ارتباطات جدید اقتصادی «زنگه زور

شرقی» و «جمهوری خودمختار نخجوان» از طریق ایران شد.

به نوشته خبرگزاری «آذرتاج»، «الهام علی اف» رئیس جمهور آذربایجان با امضای فرمانی، یادداشت تفاهم بین دولت جمهوری آذربایجان و دولت جمهوری اسلامی ایران در مورد ایجاد ارتباطات جدید بین منطقه اقتصادی





## زنگزور شرقی و جمهوری خودمختار نخجوان از طریق خاک ایران را امضا کرد.

چندی قبل نیز یک مقام ارشد دولت جمهوری آذربایجان اظهار داشت، یادداشت تفاهم امضا شده بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ایجاد ارتباطات جدید بین منطقه اقتصادی «زنگه‌زور» و جمهوری خودمختار «نخجوان» از طریق خاک ایران، یک رویداد تاریخی است.

«حکمت حاجی‌اف» معاون رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در این زمینه گفت: «زمانی که "الهام علی‌اف" رئیس جمهور آذربایجان از هیاتی به سرپرستی "رستم قاسمی" وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران، رئیس مشترک کمیسیون دولتی همکاری‌های اقتصادی، تجاری و بشردوستانه ایران و آذربایجان، استقبال کرد، به ویژه تاکید کرد که راه‌های ارتباطی جدید یک کریدور بین‌المللی مهم برای حمل و نقل و انتقال برق خواهند بود.» \_ خبرگزاری فارس



چهارشنبه ۱۷

فروردین ماه ۱۴۰۱

تا چهارشنبه ای دیگر

خدا نگهدار

